



# ПРАВИТЕЛЬСТВО САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26 декабря 2017 г. № 622

г. Южно-Сахалинск

### **О внесении изменений в постановление Правительства Сахалинской области от 06.08.2013 № 427 «Об утверждении государственной программы Сахалинской области «Развитие в Сахалинской области сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия на 2014 - 2020 годы»**

В целях приведения государственной программы Сахалинской области «Развитие в Сахалинской области сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия на 2014 - 2020 годы» в соответствие с Законом Сахалинской области от 19.12.2016 № 112-ЗО «Об областном бюджете Сахалинской области на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» Правительство Сахалинской области **постановляет:**

1. Утвердить изменения, вносимые в государственную программу Сахалинской области «Развитие в Сахалинской области сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия на 2014 - 2020 годы», утвержденную постановлением Правительства Сахалинской области от 06.08.2013 № 427 с учетом изменений, внесенных постановлениями Правительства Сахалинской области от 31.12.2013 № 815, от 04.08.2014 № 368, от 31.12.2014 № 662, от 04.09.2015 № 361, от 09.12.2015 № 491, от 28.12.2015 № 554, от 13.05.2016 № 233, от 24.08.2016 № 419, от 30.12.2016 № 697, от 06.03.2017 № 99, от 12.05.2017 № 204, от

24.11.2017 № 546 (далее - Госпрограмма), изложив их в редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Внести изменения в приложение № 7а к Госпрограмме, изложив его в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

3. Внести изменения в приложение № 8 к Госпрограмме, изложив его в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Губернские ведомости», на официальном сайте Губернатора и Правительства Сахалинской области, на «Официальном интернет-портале правовой информации».

Председатель Правительства  
Сахалинской области



В.Г.Щербина

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению Правительства  
Сахалинской области

от 26 декабря 2017 г. № 622

**ИЗМЕНЕНИЯ,**

**вносимые в государственную программу Сахалинской области «Развитие в Сахалинской области сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия на 2014 - 2020 годы», утвержденную постановлением Правительства Сахалинской области от 06.08.2013 № 427**

1. Внести в государственную программу Сахалинской области «Развитие в Сахалинской области сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия на 2014 - 2020 годы», утвержденную постановлением Правительства Сахалинской области от 06.08.2013 № 427 с учетом изменений, внесенных постановлениями Правительства Сахалинской области от 31.12.2013 № 815, от 04.08.2014 № 368, от 31.12.2014 № 662, от 04.09.2015 № 361, от 09.12.2015 № 491, от 28.12.2015 № 554, от 13.05.2016 № 233, от 24.08.2016 № 419, от 30.12.2016 № 697, от 06.03.2017 № 99, от 12.05.2017 № 204, от 24.11.2017 № 546 (далее - Государственная программа), следующее изменение:

1.1. В паспорте Государственной программы часть «Объемы и источники финансирования государственной программы» изложить в следующей редакции:

«Объемы и источники финансирования государственной про-	Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию Государственной программы составляет 44 041 046,38 тыс. рублей, в том числе по: подпрограмме № 1 – 3 565 395,0 тыс. рублей;
---	--

граммы	<p>подпрограмме № 2 – 5 996 425,7 тыс. рублей;  подпрограмме № 3 – 1 109 161,3 тыс. рублей;  подпрограмме № 4 – 1 042 028,4 тыс. рублей;  подпрограмме № 5 – 27 030 990,1 тыс. рублей;  подпрограмме № 6 – 667 029,3 тыс. рублей;  подпрограмме № 7 – 1 330 484,7 тыс. рублей;  подпрограмме № 8 – 1 331 938,4 тыс. рублей;  подпрограмме № 9 – 1 549 393,7 тыс. рублей;  подпрограмме № А – 93 737,9 тыс. рублей;  подпрограмме № Б – 324 461,7 тыс. рублей.</p> <p>Объем средств областного бюджета составит 35 970 262,0 тыс. рублей, в том числе по годам:  2014 год – 2 427 979,4 тыс. рублей;  2015 год – 22 108 902,9 тыс. рублей;  2016 год – 3 719 091,3 тыс. рублей;  2017 год – 3 641 597,5 тыс. рублей;  2018 год – 1 086 951,4 тыс. рублей;  2019 год – 1 119 437,8 тыс. рублей;  2020 год – 1 866 301,7 тыс. рублей.</p> <p>Из них по главным распорядителям бюджетных средств:  - министерство сельского хозяйства Сахалинской области – 12 867 265,3 тыс. рублей, в том числе по годам:  2014 год – 1 933 425,5 тыс. рублей;  2015 год – 2 576 733,5 тыс. рублей;  2016 год – 1 780 784,1 тыс. рублей;  2017 год – 3 313 536,2 тыс. рублей;  2018 год – 909 833,0 тыс. рублей;  2019 год – 909 833,0 тыс. рублей;  2020 год – 1 443 120,0 тыс. рублей;  - министерство торговли и продовольствия Сахалинской области – 395 557,8 тыс. рублей, в том числе по годам:  2016 год – 165 657,2 тыс. рублей;  2017 год – 117 906,6 тыс. рублей;  2020 год – 111 994,0 тыс. рублей;  - агентство ветеринарии и племенного животноводства Сахалинской области – 1 317 901,9 тыс. рублей, в том числе по годам:  2014 год – 148 444,9 тыс. рублей;  2015 год – 151 067,6 тыс. рублей;  2016 год – 346 734,2 тыс. рублей;  2017 год – 199 780,3 тыс. рублей;  2018 год – 127 123,4 тыс. рублей;  2019 год – 127 108,8 тыс. рублей;  2020 год – 217 642,7 тыс. рублей;  - министерство жилищно-коммунального хозяйства</p>
--------	---

	<p>Сахалинской области – 44 957,6 тыс. рублей, в том числе по годам:</p> <p>2014 год – 10 922,8 тыс. рублей;</p> <p>2015 год – 8034,8 тыс. рублей;</p> <p>2020 год – 26 000,0 тыс. рублей;</p> <p>- министерство культуры и архивного дела Сахалинской области – 206 275 тыс. рублей, в том числе по годам:</p> <p>2014 год – 76 755,0 тыс. рублей;</p> <p>2015 год – 112 520,0 тыс. рублей;</p> <p>2020 год – 17 000,0 тыс. рублей;</p> <p>- министерство здравоохранения Сахалинской области – 33 565,0 тыс. рублей, в том числе по годам:</p> <p>2014 год – 7 045,0 тыс. рублей;</p> <p>2015 год – 9 520,0 тыс. рублей;</p> <p>2020 год – 17 000,0 тыс. рублей;</p> <p>- министерство спорта и молодежной политики Сахалинской области – 127 942,4 тыс. рублей, в том числе по годам:</p> <p>2014 год – 8 240,0 тыс. рублей;</p> <p>2015 год – 31 600,0 тыс. рублей;</p> <p>2016 год – 72 102,4 тыс. рублей;</p> <p>2020 год – 16 000,0 тыс. рублей;</p> <p>- министерство имущественных и земельных отношений Сахалинской области – 20 683 741,1 тыс. рублей, в том числе по годам:</p> <p>2014 год – 230 000,0 тыс. рублей;</p> <p>2015 год – 19 147 595,0 тыс. рублей;</p> <p>2016 год – 1 306 146,1 тыс. рублей;</p> <p>- агентство по развитию электроэнергетики и газификации Сахалинской области – 265 004,9 тыс. рублей, в том числе по годам:</p> <p>2014 год – 10 300,0 тыс. рублей;</p> <p>2015 год – 60 512,0 тыс. рублей;</p> <p>2016 год – 37 327,5 тыс. рублей;</p> <p>2017 год – 4 374,4 тыс. рублей;</p> <p>2018 год – 49 995,0 тыс. рублей;</p> <p>2019 год – 82 496,0 тыс. рублей;</p> <p>2020 год – 20 000,0 тыс. рублей;</p> <p>- управление делами Губернатора и Правительства Сахалинской области (аппарат Губернатора и Правительства Сахалинской области) – 36 166,2 тыс. рублей, в том числе по годам:</p> <p>2014 год – 2 846,2 тыс. рублей;</p> <p>2015 год – 11 320,0 тыс. рублей;</p> <p>2020 год – 22 000,0 тыс. рублей;</p>
--	--

	<p>- Правительство Сахалинской области – 16 240 тыс. рублей, в том числе по годам: 2016 год – 10 240 тыс. рублей; 2017 год – 6 000,0 тыс. рублей.</p> <p>Прогнозная оценка привлечения средств местных бюджетов за 2014 - 2020 годы составит 18 497,4 тыс. рублей; за счет внебюджетных источников – 7 585 533,1 тыс. рублей; федерального бюджета – 462 816,3 тыс. рублей.</p> <p>Объем средств федерального бюджета на каждый год определяется на основании соглашений, заключаемых с Министерством сельского хозяйства Российской Федерации».</p>
--	--

2. Внести в подпрограмму № 1 «Развитие подотрасли растениеводства, переработки и реализации продукции растениеводства» Государственной программы следующее изменение:

2.1. В паспорте подпрограммы часть «Объемы и источники финансирования государственной программы» изложить в следующей редакции:

«Объемы и источники финансирования подпрограммы	<p>Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы составляет 3 565 395,2 тыс. рублей, в том числе по годам: 2014 год – 898 538,2 тыс. рублей; 2015 год – 682 222,8 тыс. рублей; 2016 год – 158 938,6 тыс. рублей; 2017 год – 466 722,1 тыс. рублей; 2018 год – 384 914,0 тыс. рублей; 2019 год – 436 661,5 тыс. рублей; 2020 год – 537 398,0 тыс. рублей.</p> <p>Объем средств областного бюджета составит 1 476 092,1 тыс. рублей, в том числе по годам: 2014 год – 355 684,0 тыс. рублей; 2015 год – 358 014,2 тыс. рублей; 2016 год – 111 012,5 тыс. рублей; 2017 год – 128 243,4 тыс. рублей; 2018 год – 142 068, тыс. рублей; 2019 год – 142 568,0 тыс. рублей; 2020 год – 238 502,0 тыс. рублей.</p> <p>Прогнозная оценка привлечения средств местных бюджетов за 2014 - 2020 годы составит 4 392,2 тыс. рублей; за счет внебюджетных источников – 2 002 825,3 тыс. рублей; федерального бюджета – 82 315,9 тыс. рублей.</p> <p>Объем средств федерального бюджета на каждый год</p>
---	---

	определяется на основании соглашений, заключаемых с Министерством сельского хозяйства Российской Федерации».
--	--

3. Внести в подпрограмму № 2 «Развитие подотрасли животноводства, переработки и реализации продукции животноводства» Государственной программы следующее изменение:

3.1. часть «Объемы и источники финансирования государственной программы» изложить в следующей редакции:

«Объемы и источники финансирования подпрограммы	<p>Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы составляет 5 996 425,7 тыс. рублей, в том числе по годам:</p> <p>2014 год – 1 103 958,8 тыс. рублей;  2015 год – 1 247 737,1 тыс. рублей;  2016 год – 981 984,6 тыс. рублей;  2017 год – 1 132 264,2 тыс. рублей;  2018 год – 350 243,0 тыс. рублей;  2019 год – 382 845,0 тыс. рублей;  2020 год – 797 393,0 тыс. рублей.</p> <p>Объем средств областного бюджета составит 3 616 888,9 тыс. рублей, в том числе по годам:</p> <p>2014 год – 765 667,6 тыс. рублей;  2015 год – 808 510,2 тыс. рублей;  2016 год – 749 645,3 тыс. рублей;  2017 год – 611 400,8 тыс. рублей;  2018 год – 100 400,0 тыс. рублей;  2019 год – 100 400,0 тыс. рублей;  2020 год – 480 865 тыс. рублей.</p> <p>Прогнозная оценка привлечения средств местных бюджетов за 2014 - 2020 годы составит 256,9 тыс. рублей; за счет внебюджетных источников – 2 339 597,2 тыс. рублей; федерального бюджета – 39 682,7 тыс. рублей. Объем средств федерального бюджета на каждый год определяется на основании соглашений, заключаемых с Министерством сельского хозяйства Российской Федерации».</p>
---	--

4. Внести в подпрограмму № 3 «Обеспечение эпизоотического благополучия Сахалинской области» Государственной программы следующее изменение:

4.1. часть «Объемы и источники финансирования государственной программы» изложить в следующей редакции:

«Объемы и источники финансирования подпрограммы	<p>Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы составляет 1 109 161,3 тыс. рублей, в том числе по годам:</p> <p>2014 год – 148 444,9 тыс. рублей;          2015 год – 151 067,6 тыс. рублей;          2016 год – 161 046,9 тыс. рублей;          2017 год – 176 727,0 тыс. рублей;          2018 год – 127 123,4 тыс. рублей;          2019 год – 127 108,8 тыс. рублей;          2020 год – 217 642,7 тыс. рублей.</p> <p>Объем средств областного бюджета составит 1 109 161,3 тыс. рублей, в том числе по годам:</p> <p>2014 год – 148 444,9 тыс. рублей;          2015 год – 151 067,6 тыс. рублей;          2016 год – 161 046,9 тыс. рублей;          2017 год – 176 727,0 тыс. рублей;          2018 год – 127 123,4 тыс. рублей;          2019 год – 127 108,8 тыс. рублей;          2020 год – 217 642,7 тыс. рублей».</p>
---	---

5. Внести в подпрограмму № 4 «Поддержка малых форм хозяйствования» Государственной программы следующее изменение:

5.1. В паспорте подпрограммы часть «Объемы и источники финансирования государственной программы» изложить в следующей редакции:

«Объемы и источники финансирования подпрограммы	<p>Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы составляет 1 042 028,4 тыс. рублей, в том числе по годам:</p> <p>2014 год – 87 108,5 тыс. рублей;          2015 год – 65 094,3 тыс. рублей;          2016 год – 258 583,3 тыс. рублей;          2017 год – 283 096,9 тыс. рублей;          2018 год – 106 388,7 тыс. рублей;          2019 год – 176 506,7 тыс. рублей;          2020 год – 65 250,0 тыс. рублей.</p> <p>Объем средств областного бюджета составит 879 215,3 тыс. рублей, в том числе по годам:</p> <p>2014 год – 67 393,4 тыс. рублей;          2015 год – 40 610,2 тыс. рублей;          2016 год – 197 263,9 тыс. рублей;          2017 год – 248 883,4 тыс. рублей;</p>
---	--



2018 год – 98 850,7 тыс. рублей;  
 2019 год – 168 850,7 тыс. рублей;  
 2020 год – 57 363,0 тыс. рублей.

Прогнозная оценка привлечения средств местных бюджетов за 2014 - 2020 годы составит 3 214,4 тыс. рублей; за счет внебюджетных источников – 87 076,5 тыс. рублей; федерального бюджета – 72 522,2 тыс. рублей. Объем средств федерального бюджета на каждый год определяется на основании соглашений, заключаемых с Министерством сельского хозяйства Российской Федерации».

6. Внести в подпрограмму № 5 «Техническая и технологическая модернизация сельского хозяйства» Государственной программы следующее изменение:

6.1. В паспорте подпрограммы часть «Объемы и источники финансирования государственной программы» изложить в следующей редакции:

«Объемы и источники финансирования подпрограммы      Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы составляет 27 030 990,1 тыс. рублей, в том числе по годам:

подпрограммы      2014 год – 639 001,6 тыс. рублей;  
                           2015 год – 19 862 401,3 тыс. рублей;  
                           2016 год – 1 984 078,7 тыс. рублей;  
                           2017 год – 2 954 914,9 тыс. рублей;  
                           2018 год – 602 785,1 тыс. рублей;  
                           2019 год – 482 748,2 тыс. рублей;  
                           2020 год – 505 060,4 тыс. рублей.

Объем средств областного бюджета составит 25 058 280,2 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год – 530 714,9 тыс. рублей;  
 2015 год – 19 766 050,3 тыс. рублей;  
 2016 год – 1 782 424,2 тыс. рублей;  
 2017 год – 1 904 365,4 тыс. рублей;  
 2018 год – 407 287,2 тыс. рублей;  
 2019 год – 326 181,2 тыс. рублей;  
 2020 год – 341 257,0 тыс. рублей.

Прогнозная оценка привлечения средств местных бюджетов за 2014 - 2020 годы составит 1 800 тыс. рублей; за счет внебюджетных источников – 1 116 291,7 тыс. рублей; федерального бюджета – 137 211,0 тыс. рублей. Объем средств федерального бюджета на каждый год определяется на основании соглашений, заключаемых с Министерством сельского хозяйства Российской Феде-



2017 год – 252 486,0 тыс. рублей;

2020 год – 249 550,0 тыс. рублей.

Объем средств областного бюджета составит 565 523,4 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год – 123 521,0 тыс. рублей;

2015 год – 140 182,5 тыс. рублей;

2016 год – 127 257,2 тыс. рублей;

2017 год – 62 568,7 тыс. рублей;

2020 год – 111 994,0 тыс. рублей.

Прогнозная оценка привлечения средств за счет внебюджетных источников – 764 961,3 тыс. рублей».

9. Внести в подпрограмму № 8 «Устойчивое развитие сельских территорий» Государственной программы следующее изменение:

9.1. В паспорте подпрограммы часть «Объемы и источники финансирования государственной программы» изложить в следующей редакции:

«Объемы и источники финансирования подпрограммы      Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию Подпрограммы составляет 1 331 938,4 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год – 238 436,0 тыс. рублей;

2015 год – 342 872 тыс. рублей;

2016 год – 196 812,9 тыс. рублей;

2017 год – 201 126,5 тыс. рублей;

2018 год – 59 395,0 тыс. рублей;

2019 год – 93 296,0 тыс. рублей;

2020 год – 200 000,0 тыс. рублей.

Объем средств областного бюджета составит 1 103 425,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год – 191 627,0 тыс. рублей;

2015 год – 269 712,9 тыс. рублей;

2016 год – 168 104,7 тыс. рублей;

2017 год – 141 489,4 тыс. рублей;

2018 год – 49 995,0 тыс. рублей;

2019 год – 82 496,0 тыс. рублей;

2020 год – 200 000,0 тыс. рублей.

Прогнозная оценка привлечения средств местных бюджетов за 2014 - 2020 годы составит 8 252,1 тыс. рублей; за счет внебюджетных источников – 103 972,6 тыс. рублей; федерального бюджета – 116 288,7 тыс. рублей. Объем средств федерального бюджета на каждый год определяется на основании соглашений, заключаемых с Министерством сельского хозяйства Российской Федерации».

10. Внести в подпрограмму № 9 «Развитие мелиорации сельскохозяйственных земель» Государственной программы следующее изменение:

10.1. В паспорте подпрограммы часть «Объемы и источники финансирования государственной программы» изложить в следующей редакции:

«Объемы и источники финансирования подпрограммы      Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы составляет 1 549 393,7 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год – 155 869,2 тыс. рублей;  
 2015 год – 192 141,0 тыс. рублей;  
 2016 год – 305 154,2 тыс. рублей;  
 2017 год – 388 267,2 тыс. рублей;  
 2018 год – 115 144,1 тыс. рублей;  
 2019 год – 120 026,1 тыс. рублей;  
 2020 год – 272 791,0 тыс. рублей.

Объем средств областного бюджета составит 1 210 025,3 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год – 133 676,6 тыс. рублей;  
 2015 год – 161 000,0 тыс. рублей;  
 2016 год – 273 349,2 тыс. рублей;  
 2017 год – 289 349,5 тыс. рублей;  
 2018 год – 96 057,1 тыс. рублей;  
 2019 год – 106 663,1 тыс. рублей;  
 2020 год – 152 658,0 тыс. рублей.

Прогнозная оценка привлечения средств за счет внебюджетных источников – 321 815,8 тыс. рублей; федерального бюджета – 14 824,4 тыс. рублей. Объем средств федерального бюджета на каждый год определяется на основании соглашений, заключаемых с Министерством сельского хозяйства Российской Федерации».

11. Внести в подпрограмму № А «Развитие и поддержка товаропроизводящей инфраструктуры в Сахалинской области» Государственной программы следующее изменение:

11.1. В паспорте подпрограммы часть «Объемы и источники финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции:

Объемы и источники финансирования подпрограммы      Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы составит 93 737,9 тыс. рублей, в том числе по годам:  
 2016 год – 38 400,0 тыс. рублей;

2017 год – 55 337,9 тыс. рублей.  
 Объем средств областного бюджета составит 93 737,9 тыс. рублей, в том числе по годам:  
 2016 год – 38 400,0 тыс. рублей;  
 2017 год – 55 337,9 тыс. рублей».

12. Внести в подпрограмму № Б «Развитие мясного скотоводства» Государственной программы следующее изменение:

12.1. В паспорте подпрограммы часть «Объемы и источники финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции:

Объемы и источники финансирования подпрограммы	<p>Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы составит 324 461,7 тыс. рублей, в том числе по годам:          2017 год – 17 246,7 тыс. рублей;          2018 год – 120 720,0 тыс. рублей;          2019 год – 98 220,0 тыс. рублей;          2020 год – 88 275,0 тыс. рублей.</p> <p>Объем средств областного бюджета составит 191 961,7 тыс. рублей, в том числе по годам:          2017 год – 9 246,7 тыс. рублей;          2018 год – 59 220,0 тыс. рублей;          2019 год – 59 220,0 тыс. рублей;          2020 год – 64 275,0 тыс. рублей.</p> <p>Прогнозная оценка привлечения внебюджетных источников составит 132500,0 тыс. рублей. Объем средства федерального бюджета на каждый год определяется на основании соглашений, заключаемых с Министерством сельского хозяйства Российской Федерации».</p>
--	---

13. Внести в приложение № 1 к Государственной программе следующее изменение:

13.1. Подпункт 5.2.8 изложить в следующей редакции:

5.2.8	Мероприятие 2.8 "Реализация программы развития акционерного общества "Сахалинская лизинговая компания рыбопромышленного флота"	Министерство сельского хозяйства Сахалинской области АО "Сахалинская лизинговая компания рыбопромышленного флота"	2016	2020	Развитие мобильной торговли продукцией местных производителей		
					Приобретение автолавок (прицепов), ед.	Не менее 25	
					Приобретение и хранение техники, используемой в сельскохозяйственном	До 50	

				производстве, для передачи в лизинг с правом выкупа участникам программы "Дальневосточный гектар", комплектов		
				Приобретение техники, оборудования и транспорта для передачи в лизинг с правом выкупа сельскохозяйственным товаропроизводителям и предприятиям пищевой и перерабатывающей промышленности для производства, переработки и реализации собственной продукции, ед.	Не менее 50	

14. Внести в приложение 2 к Государственной программе следующее изменение:

14.1. В строке 2017 пункта 6.4 заменить:

- цифры «1680» цифрами «4734,4»;

- слова и цифры «ПСД (2 этап) - 100%» заменить словами и цифрами «уровень технической готовности 100% (1 этап, 1 очередь)».

15. Внести изменение в приложение № 7 к Государственной программе, заменив в подграфе «Вр» пунктов 5.2.2 - 5.2.6 цифры «810» цифрами «450».

**ПРИЛОЖЕНИЕ № 2**

к постановлению Правительства  
Сахалинской области  
от 26 декабря 2017 г. № 622

**«ПРИЛОЖЕНИЕ № 7а**

к государственной программе Сахалинской  
области «Развитие в Сахалинской области  
сельского хозяйства и регулирование рынков  
сельскохозяйственной продукции, сырья  
и продовольствия на 2014 - 2020 годы»,  
утвержденной постановлением Правительства  
Сахалинской области  
от 06 августа 2013 г. № 427

**РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ**

**государственной программы Сахалинской области «Развитие в Сахалинской области сельского хозяйства  
и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия на 2014 - 2020 годы»  
на 2017 - 2020 годы**

№ пп.	Наименование мероприятия	Источники средств	Код бюджетной классификации				Расходы по годам реализации, тыс. рублей				
			ГРБ С	Рз, Пр	ЦСР	Вр	всего	2017 год	2018 год	2019 год	2020 год
	Государственная программа "Развитие в Сахалинской области сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной про-	Всего	x	x	x	x	7 950 951,4	3 864 354,0	1 093 963,4	1 126 332,3	1 866 301,7
Областной бюджет		x	x	x	x	7 714 288,4	3 641 597,5	1 086 951,4	1 119 437,8	1 866 301,7	
Федеральный бюджет		x	x	x	x	236 663,0	222 756,5	7 012,0	6 894,5	0,0	
	Всего, в том числе										

**00917(п)(9.0)**

№ пп.	Наименование мероприятия	Источники средств	Код бюджетной классификации						Расходы по годам реализации, тыс. рублей				
			ГРБ С	Рз, Пр	ЦСР	Вр	всего	2017 год	2018 год	2019 год	2020 год		
												007 034	007 034
	Наименование мероприятия дукции, сырья и продовольствия на 2014 – 2020 годы "	Областной бюджет	007 034	x	x	x	x	6 576 322,2	3 313 536,2	909 833,0	909 833,0	1 443 120,0	
Федеральный бюджет		007 034	x	x	x	x	236 663,0	222 756,5	7 012,0	6 894,5	0,0		
Областной бюджет		035	x	x	x	x	229 900,6	117 906,6	0,0	0,0	111 994,0		
Областной бюджет		028	x	x	x	x	671 655,2	199 780,3	127 123,4	127 108,8	217 642,7		
Областной бюджет		018	x	x	x	x	26 000,0	0,0	0,0	0,0	26 000,0		
Областной бюджет		044	x	x	x	x	17 000,0	0,0	0,0	0,0	17 000,0		
Областной бюджет		012	x	x	x	x	17 000,0	0,0	0,0	0,0	17 000,0		
Областной бюджет		039	x	x	x	x	16 000,0	0,0	0,0	0,0	16 000,0		



№ пп.	Наименование мероприятия	Источники средств	Код бюджетной классификации				Расходы по годам реализации, тыс. рублей						
			ГРБ С	Р, Пр	ЦСР	Вр	всего	2017 год	2018 год	2019 год	2020 год		
												ГРБ С	Р, Пр
	Министерство имущественных и земельных отношений Сахалинской области	Областной бюджет	004	x						0,0	0,0	0,0	0,0
	Агентство по развитию электро-энергетики и газификации Сахалинской области	Областной бюджет	015	x						4 374,4	49 995,0	82 496,0	20 000,0
	Аппарат Губернатора и Правительства Сахалинской области	Федеральный бюджет	015	x						0,0			
	Правительство Сахалинской области	Областной бюджет	023 045	x						22 000,0			22 000,0
	Министерство строительства Сахалинской области	Областной бюджет	045	x						6 000,0			
	Всего	Областной бюджет	014	x						0,0			
	Подпрограмма № 1 "Развитие подотрасли растениеводства, переработки и реализации продукции растениеводства"	Областной бюджет	x	x						128 013,1	142 068,0	142 568,0	238 502,0
	Подпрограмма № 2 "Развитие подотрасли животноводства, переработки и реализации продукции животноводства"	Федеральный бюджет	x	x						14 559,6	7 012,0	6 894,5	0,0
	Всего	Областной бюджет	x	x						1 293 065,8	100 400,0	100 400,0	480 865,0
	Всего	Федеральный бюджет	x	x						6 011,0			
	Подпрограмма № 3 "Обеспечение эпизоотического благополучия Сахалинской области"	Областной бюджет	x	x						648 601,9	127 123,4	127 108,8	217 642,7



№ пп.	Наименование мероприятия	Источники средств	Код бюджетной классификации				Расходы по годам реализации, тыс. рублей				
			ГРБ С	Рз, Пр	ЦСР	Вр	всего	2017 год	2018 год	2019 год	2020 год
	Подпрограмма № В "Развитие оптово-распределительных центров и инфраструктуры системы социального питания"	Областной бюджет	x	x	x		0,0	0,0	0,0	0,0	
Подпрограмма № 1 "Развитие подотрасли растениеводства, переработки и реализации продукции растениеводства"											
1.1.	Основное мероприятие 1 "Стимулирование развития производства сельскохозяйственных культур"	Областной бюджет	034	0405	1710100000	x	588 081,2	122 997,2	136 168,0	136 668,0	192 248,0
		Федеральный бюджет	034	0405	1710100000	x	8 412,7	8 412,7			
1.1.	Мероприятие 1.1 "Развитие элитного семеноводства"	Областной бюджет	034	0405	17101R0310 17101R5430 17101R0440	810	98 862,6	12 487,6	39 696,0	39 696,0	6 983,0
		Федеральный бюджет	034	0405	17101R5430	810	3 695,7	3 695,7			
1.1.	Мероприятие 1.2 "Стимулирование выращивания кормовых культур"	Областной бюджет	034	0405	17101R0360 17101R5430	810	51 132,0	13 425,0	17 806,0	17 806,0	2 095,0
		Федеральный бюджет			17101R5430	810	4 717,0	4 717,0			
1.1.	Мероприятие 1.3 "Стимулирование выращивания овощей защищенного грунта"	Областной бюджет	034	0405	17101R0440	810	198 083,2	15 332,2	0,0	0,0	182 751,0
1.1.	Мероприятие 1.4 "Повышение плодородия почв сельскохозяйственного назначения"	Областной бюджет	034	0405	17101R0440	810	222 453,4	75 702,4	73 166,0	73 166,0	419,0
1.1.	Мероприятие 1.5 "Закладка и уход за многолетними плодовыми и ягоными насаждениями"	Областной бюджет	034	0405	17101R0740	810	17 550,0	6 050,0	5 500,0	6 000,0	
1.2.	Основное мероприятие 2 "Обеспечение финансовой устойчивости сельскохозяйственных товаропроизводителей в области растениеводства"	Областной бюджет	034	0405	1710200000	x	63 069,9	5 015,9	5 900,0	5 900,0	46 254,0
		Федеральный бюджет	034	0405	1710200000	x	20 053,4	6 146,9	7 012,0	6 894,5	0,0
1.2.	Мероприятие 2.1 "Оказание несвязанной поддержки в подотрасли растениеводства"	Областной бюджет	034	0405	17102R0760 17102R5410	810	56 595,0	4 900,0	4 900,0	4 900,0	41 895,0

№ пп.	Наименование мероприятия	Источники средств	Код бюджетной классификации				Расходы по годам реализации, тыс. рублей					
			ГРБ С	Рз, Пр	ЦСР	Вр	всего	2017 год	2018 год	2019 год	2020 год	
												034
1.2.	Мероприятие 2.2 "Поддержка кредитования подотрасли растениеводства"	Федеральный бюджет	034	0405	17102R5410	810	20 053,4	6 146,9	7 012,0	6 894,5		
1.2.	Мероприятие 2.3 "Снижение рисков в подотрасли растениеводства"	Областной бюджет	034	0405	17102R0380	810	3 359,0	0,0			3 359,0	
1.3.	Мероприятие 2.3 "Снижение рисков в подотрасли растениеводства"	Областной бюджет	034	0405	17102R0750	850	3 115,9	115,9	1 000,0	1 000,0	1 000,0	
Подпрограмма № 2 "Развитие подотрасли животноводства, переработки и реализации продукции животноводства"												
2.1.	Основное мероприятие 1 "Стимулирование использования высокопродуктивных животных"	Областной бюджет	028	0405	1720100000	x	56 629,3	23 053,3	0,0	0,0	33 576,0	
2.1.1.	Мероприятие 1.1 "Поддержка племенного животноводства"	Областной бюджет	007 028	0405	1720100000	810	52 629,3	19 053,3			33 576,0	
2.1.2.	Мероприятие 1.2 "Поддержка племенного крупного рогатого скота молочного направления"	Областной бюджет	028	0405	1720180560	810	3 100,0	3 100,0				
2.1.3.	Мероприятие 1.3 "Поддержка племенного крупного рогатого скота мясного направления"	Областной бюджет	028	0405	1720180560	810	900,0	900,0				
2.2.	Основное мероприятие 2 "Стимулирование развития производства продукции животноводства"	Областной бюджет	034	0405	1720200000	x	1 225 358,3	585 478,3	98 700,0	98 700,0	442 480,0	
2.2.1.	Мероприятие 2.1 "Стимулирование сохранения (увеличения) производства молока"	Федеральный бюджет	034	0405	1720200000	x	6 011,0	6 011,0				
2.2.1.	Мероприятие 2.1 "Стимулирование сохранения (увеличения) производства молока"	Областной бюджет	034	0405	17202R5420	810	335 806,0	98 700,0	98 700,0	98 700,0	39 706,0	
2.2.2.	Мероприятие 2.2 "Стимулирование сохранения (увеличения) производства мяса и яиц"	Федеральный бюджет	034	0405	17202R5420	810	6 011,0	6 011,0				
2.2.2.	Мероприятие 2.2 "Стимулирование сохранения (увеличения) производства мяса и яиц"	Областной бюджет	034	0405	1720280450	810	889 552,3	486 778,3			402 774,0	
2.3.	Основное мероприятие 3 "Обеспечение финансовой устойчивости сельскохозяйственных товаропроизводителей в области животноводства"	Областной бюджет	034	0405	1720300000	x	11 078,2	2 869,2	1 700,0	1 700,0	4 809,0	
2.3.1.	Мероприятие 3.1 "Поддержка кредитования подотрасли животноводства"	Областной бюджет	034	0405	17203R0470	810	4 809,0				4 809,0	

№ пп.	Наименование мероприятия	Источники средств	Код бюджетной классификации				Расходы по годам реализации, тыс. рублей				
			ГРБ С	Рз, Пр	ЦСР	Вр	всего	2017 год	2018 год	2019 год	2020 год
2.3.	Мероприятие 3.2 "Снижение рисков в подотрасли животноводства"	Областной бюджет	028	0405	1730100000	x	648 601,9	176 727,0	127 123,4	127 108,8	217 642,7
Подпрограмма № 3 "Обеспечение эпизоотического благополучия Сахалинской области"											
3.1.	Основное мероприятие 1 "Обеспечение проведения противозооэпизоотических мероприятий"	Областной бюджет	028	0405	1730100000	x	648 601,9	176 727,0	127 123,4	127 108,8	217 642,7
3.1.1.	Мероприятие 1.1 "Проведение диагностических исследований (за исключением лабораторных), профилактических вакцинаций животных и отбор проб биоматериала от животных, птиц, пчел"	Областной бюджет	028	0405	1730100590	610 611	473 346,8	98 770,2	84 492,2	84 482,4	205 602,0
3.1.2.	Мероприятие 1.2 "Проведение лабораторных диагностических исследований проб биоматериала от животных, птиц, пчел"	Областной бюджет	028	0405	1730100590	610 611	48 779,0	14 825,9	11 526,2	11 524,9	10 902,0
3.1.3.	Мероприятие 1.3 "Повышение квалификации специалистов государственной ветеринарной службы по вопросам проведения противозооэпизоотических мероприятий"	Областной бюджет	028	0405	1730100590	611	1 138,7	0,0			1 138,7
3.1.4.	Мероприятие 1.4 "Приобретение объектов особого ценного движимого имущества в части оборудования, транспортных средств и материальных запасов, затраты на приобретение которых не включены в расчет нормативных затрат на оказание государственной услуги (выполнение работ)"	Областной бюджет	028	0405	1730100590	612	22 982,3	22 982,3			
3.1.5.	Мероприятие 1.8 "Оформление и выдача ветеринарных сопроводительных документов"	Областной бюджет	028	0405	1730100590	611	55 833,1	21 938,8	16 948,1	16 946,2	
3.1.6.	Мероприятие 1.9 "Проведение ветеринарно-санитарной экспертизы сырья и продукции животного происхождения на трихинеллез"	Областной бюджет	028	0405	1730100590	611	12 827,3	5 020,9	3 903,4	3 903,0	
3.1.7.	Мероприятие 1.10 "Предоставление услуг в области животноводства"	Областной бюджет	028	0405	1730100590	611	33 694,7	13 188,9	10 253,5	10 252,3	
Подпрограмма № 4 "Поддержка малых форм хозяйствования"											
4.1.	Основное мероприятие 1 "Увеличение количества и объемов производства продукции малых форм"	Областной бюджет	034	0405	1740100000	x	214 218,9	64 764,9	30 000,0	100 000,0	19 454,0

№ пп.	Наименование мероприятия	Источники средств	Код бюджетной классификации						Расходы по годам реализации, тыс. рублей				
			ГРБ С	Рз, Пр	ЦСР	Вр	всего	2017 год	2018 год	2019 год	2020 год		
	хозяйствования"	Федеральный бюджет	034	0405	1740100000	x	22 394,3	22 394,3					
4.1.1.	Мероприятие 1.1 "Поддержка начинающих фермеров"	Областной бюджет	034	0405	17401R5430 17401R0470	810	58 161,6	31 318,6	10 000,0	10 000,0	10 000,0	6 843,0	
		Федеральный бюджет	034	0405	17401R5430	810	10 642,6	10 642,6					
4.1.2.	Мероприятие 1.2 "Развитие семейных животноводческих ферм на базе крестьянских (фермерских) хозяйств"	Областной бюджет	034	0405	17401R5430	810	86 057,3	33 446,3	20 000,0	20 000,0	20 000,0	12 611,0	
4.1.3.	Мероприятие 1.3 "Развитие сельскохозяйственной кооперации"	Федеральный бюджет	034	0405	17401R5430	810	11 751,7	11 751,7					
4.2.	Основное мероприятие 2 "Стимулирование развития хозяйств населения"	Областной бюджет	034	0405	17401R4380	810	70 000,0		0,0	70 000,0			
4.2.1.	Мероприятие 2.1 "Содействие достижению целевых показателей реализации программ развития агропромышленного комплекса"	Областной бюджет	034	0405	1740200000	x	357 159,5	184 044,5	68 600,0	68 600,0	68 600,0	35 915,0	
4.2.2.	Мероприятие 2.2 "Поддержка садоводческих объединений"	Областной бюджет	034	0405	1740283180	810	40 000,0	20 000,0	10 000,0	10 000,0	10 000,0		
4.2.3.	Мероприятие 2.3 "Стимулирование создания (расширения) личных подсобных хозяйств"	Областной бюджет	034	0405	1740280470	810	225 431,8	108 231,8	58 600,0	58 600,0	58 600,0		
4.3.	Основное мероприятие 3 "Обеспечение финансовой устойчивости малых форм хозяйствования"	Федеральный бюджет	034	0405	1740300000	x	2 569,4	74,0	250,7	250,7	250,7	1 994,0	
		Областной бюджет	034	0405	1740300000	x	26,0	26,0					
4.3.1.	Мероприятие 3.1 "Поддержка кредитования малых форм хозяйствования"	Областной бюджет	034	0405	17403R5430	810	2 569,4	74,0	250,7	250,7	250,7	1 994,0	
		Федеральный бюджет	034	0405	17403R5431	810	26,0	26,0					
Подпрограмма № 5 "Техническая и технологическая модернизация сельского хозяйства"													

№ пп.	Наименование мероприятия	Источники средств	Код бюджетной классификации				Расходы по годам реализации, тыс. рублей				
			ГРБ С	Рз, Пр	ЦСР	Вр	всего	2017 год	2018 год	2019 год	2020 год
5.1.	Основное мероприятие 1 "Стимулирование технического оснащения сельскохозяйственного производства"	Областной бюджет	034	0405	1750100000	x	838 627,4	310 809,4	124 267,0	124 267,0	279 284,0
5.1.1.	Мероприятие 1.1 "Приобретение сельскохозяйственной техники"	Областной бюджет	034	0405	1750180490	810	838 627,4	310 809,4	124 267,0	124 267,0	279 284,0
5.1.2.	Мероприятие 1.2 "Приобретение технологического оборудования"	Областной бюджет	034	0405	1750180490	810	0,0	0,0	0,0	0,0	
5.2.	Основное мероприятие 2 "Реализация инвестиционных проектов по импортозамещению"	Областной бюджет Федеральный бюджет	034	0405	1750200000	x	2 140 463,4	1 593 556,0	283 020,2	201 914,2	61 973,0
5.2.1.	Мероприятие 2.1 "Стимулирование создания (модернизации) объектов агропромышленного комплекса"	Областной бюджет	034	0405	1750280780 1750280810 17502R5450	810	671 001,1	127 068,5	281 532,8	200 426,8	61 973,0
5.2.2.	Мероприятие 2.3 "Поддержка кредитования инвестиционных проектов"	Областной бюджет Федеральный бюджет	034	0405	17502R5440	810	4 462,3	1 487,5	1 487,4	1 487,4	
5.2.3.	Мероприятие 2.7 "Реализация комплекса мероприятий по развитию акционерного общества "Совхоз "Корсаковский"	Областной бюджет	034	0405	1750248210	450	1 465 000,0	1 465 000,0			
Подпрограмма № 6 "Обеспечение общих условий функционирования сельскохозяйственного производства"											
6.1.	Основное мероприятие 1 "Развитие потенциала агропромышленного комплекса"	Областной бюджет	034	0405	1760100000	x	15 393,1	3 835,1	5 500,0	5 500,0	558,0
6.1.1.	Мероприятие 1.1 "Научное обеспечение сельскохозяйственного производства"	Областной бюджет	034	0405	1760100990	240	1 614,1	335,1	500,0	500,0	279,0
6.1.2.	Мероприятие 1.2 "Кадровое обеспечение агропромышленного комплекса"	Областной бюджет	034	0405	1760180500	810	13 779,0	3 500,0	5 000,0	5 000,0	279,0
6.2.	Основное мероприятие 2 "Популяризация достижений в сфере агропромышленного комплекса"	Областной бюджет	034	0405	1760200000	x	12 467,5	10 380,5	450,0	450,0	1 187,0

№ пп.	Наименование мероприятия	Источники средств	Код бюджетной классификации					Расходы по годам реализации, тыс. рублей				
			ГРБ С	Рз, Пр	ЦСР	Вр	всего	2017 год	2018 год	2019 год	2020 год	
												034
6.2.1.	Мероприятие 2.1 "Проведение отраслевых организационных мероприятий"	Областной бюджет	034	0405	1760200990	240	2 397,0	450,0	450,0	450,0	1 047,0	
6.2.2.	Мероприятие 2.2 "Информационно-консультационное обеспечение реализации программных мероприятий"	Областной бюджет	034	0405	1760200990	240	10 070,5	9 930,5			140,0	
Подпрограмма № 7 "Развитие пищевой и перерабатывающей промышленности"												
7.1.	Основное мероприятие 1 Поддержка мероприятий хлебопекарной отрасли"	Областной бюджет	007 035	0412	1770180460		83 729,9	24 899,9	0,0	0,0	58 830,0	
7.2.	Основное мероприятие 2 "Обеспечение финансовой устойчивости предприятий пищевой и перерабатывающей промышленности"	Областной бюджет	007 035	0412	1770200000		90 832,8	37 668,8	0,0	0,0	53 164,0	
7.2.1.	Мероприятие 2.1 "Приобретение технологического оборудования и специализированного транспорта"	Областной бюджет	007 035	0412	1770380460		53 153,3	35 653,3			17 500,0	
7.2.2.	Мероприятие 2.2 "Поддержка кредитования предприятий пищевой и перерабатывающей промышленности"	Областной бюджет	007 035	0412	1770280460		37 679,5	2 015,5			35 664,0	
Подпрограмма № 8 "Устойчивое развитие сельских территорий"												
8.1.	Основное мероприятие 1 "Улучшение жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности, в том числе молодых семей и молодых специалистов"	Областной бюджет					82 000,0	0,0	0,0	0,0	82 000,0	
8.1.1.	Мероприятие 1.1 "Предоставление социальных выплат на приобретение (строительство) жилья"	Областной бюджет					82 000,0	0,0			82 000,0	
8.2.	Основное мероприятие 2 "Строительство объектов, расположенных в сельской местности"	Областной бюджет Федеральный бюджет	015 034 034	0402 0405 0405	1780200000 1780200000	x x	363 980,4 32 128,1	135 489,4 32 128,1	49 995,0	82 496,0	96 000,0	
8.2.1.	Мероприятие 2.1 "Развитие сети фельдшерско-акушерских пунктов и (или) офисов врача общей практики в сельской местности"	Областной бюджет	012	0901	1780200	464	17 000,0	0,0			17 000,0	



№ пп.	Наименование мероприятия	Источники средств	Код бюджетной классификации				Расходы по годам реализации, тыс. рублей					
			ГРБ С	Рз, Пр	ЦСР	Вр	всего	2017 год	2018 год	2019 год	2020 год	
8.2.2.	Мероприятие 2.2 "Развитие сети плоскостных спортивных сооружений в сельской местности"	Областной бюджет	039	1102	1780263500	522	16 000,0	0,0				16 000,0
8.2.3.	Мероприятие 2.3 "Развитие сети учреждений культурно-досугового типа в сельской местности"	Областной бюджет	044	0801	1786018	522	17 000,0	0,0				17 000,0
8.2.4.	Мероприятие 2.4 "Развитие электрических сетей в сельской местности"	Областной бюджет	018	0502	1786018	522	10 000,0	0,0				10 000,0
8.2.5.	Мероприятие 2.5 "Развитие газификации в сельской местности"	Областной бюджет	015	0402	1780263500	520	156 865,4	4 374,4	49 995,0	82 496,0		20 000,0
8.2.6.	Мероприятие 2.6 "Развитие водоснабжения в сельской местности"	Областной бюджет	018	0502	17856018	522	16 000,0	0,0				16 000,0
8.2.7.	Мероприятие 2.8 "Реализация проектов компактного обустройства площадок под компактную застройку в сельской местности"	Областной бюджет	034	0405	17802R0180 1780280830	810	131 115,0	131 115,0				
		Федеральный бюджет	034	0405	17802R0180	810	32 128,1	32 128,1				
8.3.	Основное мероприятие 3 "Грантовая поддержка местных инициатив граждан, проживающих в сельской местности"	Областной бюджет	023 045	x	x	x	28 000,0	6 000,0	0,0	0,0		22 000,0
8.3.1.	Мероприятие 3.1 "Грантовая поддержка местных инициатив граждан, проживающих в сельской местности"	Областной бюджет	023 045	0405	1780383030	600	22 000,0	6 000,0				16 000,0
8.3.2.	Мероприятие 3.2 "Обобщение и распространение положительного опыта реализации местных инициатив"	Областной бюджет	034	0405	1780400990	244	6 000,0	0,0				6 000,0
Подпрограмма № 9 "Развитие мелиорации сельскохозяйственных земель"												
9.1.	Основное мероприятие 1 "Обеспечение функционирования мелиоративных систем"	Областной бюджет	034	0405	1790100000	810	323 215,8	116 810,6	41 465,1	53 581,1		111 359,0
		Федеральный бюджет	034	0405	1790100000	810	5 641,6	5 641,6				
9.1.1.	Мероприятие 1.1 "Реконструкция внутренних хозяйственных мелиоративных систем"	Областной бюджет	034	0405	17901R0760 1790180240	810	303 735,60	116 810,60	34 906,0	40 660,0		111 359,0

№ пп.	Наименование мероприятия	Источники средств	Код бюджетной классификации						Расходы по годам реализации, тыс. рублей					
			ГРБ С	Рз, Пр	ЦСР	Вр	всего	2017 год	2018 год	2019 год	2020 год			
												034	0405	17901R0760
9.1.2.	Мероприятие 1.2 "Снижение издержек на содержание мелиоративных систем"	Областной бюджет	034	0405	17901R0760	810	19 480,20	5 641,6						
9.2.	Основное мероприятие 2 "Проведение мероприятий, направленных на вовлечение в оборот сельскохозяйственных угодий"	Областной бюджет	034	0405	1790200000	810	321 511,9	172 538,9	54 592,0	12 921,1				41 299,0
9.2.1.	Мероприятие 2.1 "Культуртехнические работы"	Федеральный бюджет	034	0405	1790200000	810	5 541,8	5 541,8						
9.2.2.	Мероприятие 2.2 "Противоподавковые мероприятия"	Областной бюджет	034	0405	17902R0760 1790280240	810	261 511,9	154 538,9	36 592,0	35 082,0				35 299,0
9.2.2.	Мероприятие 2.2 "Противоподавковые мероприятия"	Федеральный бюджет	034	0405	17902R0760	810	5 541,8	5 541,8						
9.2.2.	Мероприятие 2.2 "Противоподавковые мероприятия"	Областной бюджет	034	0405	1790280240	810	60 000,0	18 000,0	18 000,0	18 000,0				6 000,0
Подпрограмма № А "Развитие и поддержка товаропроизводящей инфраструктуры Сахалинской области"														
10.1	Основное мероприятие 2 "Обеспечение стабильности функционирования товарных рынков"	Областной бюджет	035	0412	17A0300000		55 337,9	55 337,9	0,0	0,0				0,0
10.1.1.	Мероприятие 2.1 "Поддержка предприятий оптовой торговли, осуществляющих ввоз на территорию Сахалинской области основных продуктов питания"	Областной бюджет	035	0412	17A0380580	810	35 010,0	35 010,0						
10.1.2.	Мероприятие 2.2 "Завоз продукции (товаров) в районы Крайнего Севера и приравненных к ним местностей с ограниченными сроками завоза грузов (продукции)"	Областной бюджет	035	0412	17A0380700	810	17 560,0	17 560,0						
10.2.1.	Мероприятие 2.3. "Проведение торжественных и организационных мероприятий, конкурсов профессионального мастерства"	Областной бюджет	035	0412	17A0300990	240	2 767,9	2 767,9						
Подпрограмма № Б "Развитие мясного скотоводства"														
11.1	Основное мероприятие 1 "Создание условий для развития мясного скотоводства"	Областной бюджет	034	0405	17B0100000	810	116 046,7	2 046,7	45 000,0	45 000,0				24 000,0

№ пп.	Наименование мероприятия	Источники средств	Код бюджетной классификации				Расходы по годам реализации, тыс. рублей				
			ГРБ С	Рз, Пр	ЦСР	Вр	всего	2017 год	2018 год	2019 год	2020 год
11.1.1.	Мероприятие 1.1 "Приобретение товарного молодняка крупного рогатого скота мясных пород"	Областной бюджет	034	0405	1750180790	810	56 046,7	2 046,7	15 000,0	15 000,0	24 000,0
11.1.2.	Мероприятие 1.2 "Создание объектов для содержания и (или) откорма крупного рогатого скота мясных пород"	Областной бюджет	034	0405	1750180790	810	60 000,0		30 000,0	30 000,0	
11.2	Основное мероприятие 2 "Совершенствование технологии откорма молодняка крупного рогатого скота мясного направления"	Областной бюджет	034	0405	1750200000	810	75 915,0	7 200,0	14 220,0	14 220,0	40 275,0
11.2.1.	Мероприятие 2.1 "Реализация молодняка крупного рогатого скота мясного направления продуктивности"	Областной бюджет	034	0405	1750280790	810	75 915,0	7 200,0	14 220,0	14 220,0	40 275,0

**ПРИЛОЖЕНИЕ № 3**

к постановлению Правительства  
Сахалинской области

от 26 декабря 2017 г. № 622

**«ПРИЛОЖЕНИЕ № 8**

к государственной программе Сахалинской  
области «Развитие в Сахалинской области  
сельского хозяйства и регулирование рынков  
сельскохозяйственной продукции, сырья  
и продовольствия на 2014 - 2020 годы»,  
утвержденной постановлением Правительства  
Сахалинской области

от 06 августа 2013 г. № 427

**РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ**

**и прогнозная (справочная) оценка расходов по источникам государственной программы Сахалинской области «Развитие в Сахалинской области сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия на 2014 - 2020 годы»**

Наименование государственной программы, подпрограммы, мероприятия	Оценка расходов, годы (тыс. рублей)						
	2014 год	2015 год	2016 год	2017 год	2018 год	2019 год	2020 год
всего							

00917(п)(6.0)

Оценка расходов, годы (тыс. рублей)								
Наименование государственной программы, подпрограммы, мероприятия	всего	2014 год	2015 год	2016 год	2017 год	2018 год	2019 год	2020 год
Всего	44 041 046,38	3 772 227,2	23 219 781,9	4 372 843,8	5 943 905,0	1 873 039,3	1 923 752,3	2 935 497,0
федеральный бюджет	462 088,00	51 115,6	98 576,8	75 732,6	222 756,5	7 012,0	6 894,5	0,0
областной бюджет	35 970 262,00	2 427 979,4	22 108 902,9	3 719 091,3	3 641 597,5	1 086 951,4	1 119 437,8	1 866 301,7
юридические и физические лица	0,00	-	-	-	-	-	-	-
консолидированные бюджеты муниципальных образований	18 497,40	12 606,9	1 014,7	1 247,6	3 628,2	0,0	0,0	0,0
территориальные государственные внебюджетные фонды	0,00	-	-	-	-	-	-	-
иные внебюджетные источники	7 590 198,98	1 280 525,3	1 011 287,5	576 772,3	2 075 922,8	779 075,9	797 420,0	1 069 195,3
Подпрограмма 1 "Развитие подотрасли растениеводства"								
Всего	3 565 395,20	898 538,2	682 222,8	158 938,6	466 722,1	384 914,0	436 661,5	537 398,0
федеральный бюджет	82 315,90	14 616,3	21 158,3	18 075,2	14 559,6	7 012,0	6 894,5	0,0
областной бюджет	1 475 861,80	355 684,0	358 014,2	111 012,5	128 013,1	142 068,0	142 568,0	238 502,0
юридические и физические лица	0,00	-	-	-	-	-	-	-

Оценка расходов, годы (тыс. рублей)									
Наименование государственной программы, подпрограммы, мероприятия	всего	2014 год	2015 год	2016 год	2017 год	2018 год	2019 год	2020 год	
		консолидированные бюджеты муниципальных образований	4 392,20	4 392,2					
территориальные государственные внебюджетные фонды	0,00								
иные внебюджетные источники	2 002 825,30	523 845,7	303 050,3	29 850,9	324 149,4	235 834,0	287 199,0	298 896,0	
Подпрограмма 2 "Развитие подотрасли животноводства"									
Всего	5 996 425,70	1 103 958,8	1 247 737,1	981 984,6	1 132 264,2	350 243,0	382 845,0	797 393,0	
федеральный бюджет	39 682,70	10 539,2	7 901,6	15 230,9	6 011,0	0,0	0,0	0,0	
областной бюджет	3 616 888,90	765 667,6	808 510,2	749 645,3	611 400,8	100 400,0	100 400,0	480 865,0	
юридические и физические лица	0,00								
консолидированные бюджеты муниципальных образований	256,90	256,9							
территориальные государственные внебюджетные фонды	0,00								
иные внебюджетные источники	2 339 597,20	327 495,1	431 325,3	217 108,4	514 852,4	249 843,0	282 445,0	316 528,0	



Оценка расходов, годы (тыс. рублей)									
Наименование государственной программы, подпрограммы, мероприятия	всего	2014 год	2015 год	2016 год	2017 год	2018 год	2019 год	2020 год	
		консолидированные бюджеты муниципальных образований	3 214,40	1 946,0	549,2		719,2		
территориальные государственные внебюджетные фонды	0,00								
иные внебюджетные источники	87 076,50	9 543,0	10 801,0	32 577,5	11 074,0	7 538,0	7 656,0	7 887,0	
Подпрограмма 5 "Техническая и технологическая модернизация сельского хозяйства"									
Всего	27 030 990,08	639 001,6	19 862 401,3	1 984 078,7	2 954 914,9	602 785,1	482 748,2	505 060,4	
федеральный бюджет	136 454,10				136 454,1				
областной бюджет	25 058 280,20	530 714,9	19 766 050,3	1 782 424,2	1 904 365,4	407 287,2	326 181,2	341 257,0	
юридические и физические лица	0,00								
консолидированные бюджеты муниципальных образований	1 800,00	1 800,0							
территориальные государственные внебюджетные фонды	0,00								
иные внебюджетные источники	1 834 455,78	106 486,7	96 351,0	201 654,5	914 095,4	195 497,9	156 567,0	163 803,4	



Оценка расходов, годы (тыс. рублей)								
Наименование государственной программы, подпрограммы, мероприятия	всего	2014 год	2015 год	2016 год	2017 год	2018 год	2019 год	2020 год
		<b>Подпрограмма 6 "Обеспечение общих условий функционирования сельскохозяйственного производства"</b>						
Всего	667 029,30	111 969,3	413 955,0	110 587,4	15 715,6	6 326,0	6 340,0	2 136,0
федеральный бюджет	0,00							
областной бюджет	663 453,00	111 250,0	413 755,0	110 587,4	14 215,6	5 950,0	5 950,0	1 745,0
юридические и физические лица	0,00							
консолидированные бюджеты муниципальных образований	581,80	581,8						
территориальные государственные внебюджетные фонды	0,00							
иные внебюджетные источники	2 994,50	137,5	200,0		1 500,0	376,0	390,0	391,0
<b>Подпрограмма 7 "Развитие пищевой и перерабатывающей промышленности"</b>								
Всего	1 330 484,70	388 900,7	262 290,8	177 257,2	252 486,0	0,0	0,0	249 550,0
федеральный бюджет	0,00							
областной бюджет	565 523,40	123 521,0	140 182,5	127 257,2	62 568,7			111 994,0
юридические и физические лица	0,00							

Оценка расходов, годы (тыс. рублей)								
Наименование государственной программы, подпрограммы, мероприятия	всего	2014 год	2015 год	2016 год	2017 год	2018 год	2019 год	2020 год
территориальные государственные внебюджетные фонды	0,00							
иные внебюджетные источники	764 961,30	265 379,7	122 108,3	50 000,0	189 917,3			137 556,0
Подпрограмма 8 "Устойчивое развитие сельских территорий"								
Всего	1 331 938,40	238 436,0	342 872,0	196 812,9	201 126,5	59 395,0	93 296,0	200 000,0
федеральный бюджет	116 288,70	17 734,0	52 742,0	13 684,6	32 128,1			
областной бюджет	1 103 425,00	191 627,0	269 712,9	168 104,7	141 489,4	49 995,0	82 496,0	200 000,0
юридические и физические лица	0,00							
консолидированные бюджеты муниципальных образований	8 252,10	3 630,0	465,5	1 247,6	2 909,0			
территориальные государственные внебюджетные фонды	0,00							
иные внебюджетные источники	103 972,60	25 445,0	19 951,6	13 776,0	24 600,0	9 400,0	10 800,0	0,0

Оценка расходов, годы (тыс. рублей)									
Наименование государственной программы, подпрограммы, мероприятия	всего	2014 год	2015 год	2016 год	2017 год	2018 год	2019 год	2020 год	
		Подпрограмма 9 "Развитие мелиорации сельскохозяйственных земель"							
Всего	1 549 393,70	155 869,2	192 141,0	305 154,2	388 267,2	115 144,1	120 026,1	272 791,9	
федеральный бюджет	14 824,40		3 641,0		11 183,4				
областной бюджет	1 212 753,50	133 676,6	161 000,0	273 349,2	289 349,5	96 057,1	106 663,1	152 658,0	
юридические и физические лица	0,00								
консолидированные бюджеты муниципальных образований	0,00								
территориальные государственные внебюджетные фонды	0,00								
иные внебюджетные источники	321 815,80	22 192,6	27 500,0	31 805,0	87 734,3	19 087,0	13 363,0	120 133,9	
в том числе:									
Основное мероприятие 1 "Обеспечение функционирования мелиоративных систем"									
Всего	742 076,30			55 000,0	283 116,6	181 861,0	106 501,8	115 596,9	
федеральный бюджет	5 641,60				5 641,6				

Наименование государственной программы, подпрограммы, мероприятия	Оценка расходов, годы (тыс. рублей)													
	2014 год	2015 год	2016 год	2017 год	2018 год	2019 год	2020 год							
всего														
областной бюджет			49 500,0	116 810,6	167 450,0	91 500,0	111 359,0							
иные внебюджетные источники			5 500,0	160 664,4	14 411,0	15 001,8	4 237,9							
Мероприятие 1.1. "Реконструкция внутрихозяйственных мелиоративных систем"														
Всего	594 817,30		55 000,0	135 857,60	181 861,0	106 501,8	115 596,9							
федеральный бюджет	5 641,60			5 641,6										
областной бюджет	536 619,60		49 500,0	116 810,60	167 450,0	91 500,0	111 359,0							
иные внебюджетные источники	52 556,10		5 500,0	13 405,4	14 411,0	15 001,8	4 237,9							
Основное мероприятие 2 "Проведение мероприятий, направленных на вовлечение в оборот сельскохозяйственных угодий"														
Всего	723 064,90		250 154,2	196 085,7	67 932,0	51 698,0	157 195,0							
федеральный бюджет	5 541,80			5 541,8										
областной бюджет	530 782,10		223 849,2	172 538,9	54 423,0	38 672,0	41 299,0							

Наименование государственной программы, подпрограммы, мероприятия	Оценка расходов, годы (тыс. рублей)									
	всего	2014 год	2015 год	2016 год	2017 год	2018 год	2019 год	2020 год		
иные внебюджетные источники	186 741,00			26 305,0	18 005,0	13 509,0	13 026,0	115 896,0		
Мероприятие 2.1. "Культуртехнические работы на мелиорируемых землях"										
Всего	661 064,90			230 154,2	176 285,7	60 132,0	43 898,0	150 595,0		
федеральный бюджет	5 541,80				5 541,8					
областной бюджет	476 782,10			205 849,2	154 538,9	48 423,0	32 672,0	35 299,0		
иные внебюджетные источники	178 741,00			24 305,0	16 205,0	11 709,0	11 226,0	115 296,0		
Мероприятие 2.2. "Противопаводковые мероприятия"										
Всего	62 000,00			20 000,0	19 800,0	7 800,0	7 800,0	6 600,0		
федеральный бюджет	0,00									
областной бюджет	54 000,00			18 000,0	18 000,0	6 000,0	6 000,0	6 000,0		
иные внебюджетные источники	8 000,00			2 000,0	1 800,0	1 800,0	1 800,0	600,0		
Подпрограмма А "Развитие и поддержка товаропроводящей инфраструктуры Сахалинской области"										
Всего	93 737,90			38 400,0	55 337,9	0,0	0,0	0,0		
федеральный бюджет	0,00									
областной бюджет	93 737,90			38 400,0	55 337,9			0,0		

Наименование государственной программы, подпрограммы, мероприятия	Оценка расходов, годы (тыс. рублей)							
	всего	2014 год	2015 год	2016 год	2017 год	2018 год	2019 год	2020 год
юридические и физические лица	0,00							
консолидированные бюджеты муниципальных образований	0,00							
территориальные государственные внебюджетные фонды	0,00							
иные внебюджетные источники	0,00							
Подпрограмма Б "Развитие мясного скотоводства"								
Всего	324 461,70			0,0	17 246,7	120 720,0	98 220,0	88 275,0
Федеральный бюджет	0,00							
областной бюджет	191 961,70				9 246,7	59 220,0	59 220,0	64 275,0
юридические и физические лица	0,00							
консолидированные бюджеты муниципальных образований	0,00							
территориальные государственные внебюджетные фонды	0,00							

Наименование государственной программы, подпрограммы, мероприятия	Оценка расходов, годы (тыс. рублей)							
	всего	2014 год	2015 год	2016 год	2017 год	2018 год	2019 год	2020 год
иные внебюджетные источники	132 500,00				8 000,0	61 500,0	39 000,0	24 000,0